
COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

__________________________________________________________________________________________

C O P I A

SETTORE CONTABILITA' E BILANCIO

DETERMINAZIONE N. 350 DEL 07-08-2019

Oggetto:PROCEDURA COMPARATIVA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO. NOMINA
COMMISSIONE

CIG:

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE CONTABILITA' E BILANCIO

 Vettoretti Loris

PREMESSO che:

con determinazione n. 356 del 29/08/2016, si procedeva all’affidamento del servizio di-
brokeraggio assicurativo per il periodo 01/09/2016 – 31/08/2019;
CONSIDERATO che, essendo imminente la scadenza del servizio di brokeraggio affidato

con determinazione n. 356/2016, si rende necessario procedere all’individuazione di un nuovo
gestore del servizio, mediante affidamento a soggetto esterno, di comprovata esperienza e
disponibile a svolgere l’incarico nei tempi previsti, mediante invito a partecipare alla
selezione alle ditte che in passato hanno chiesto di essere invitati alla gara per l’affidamento
del servizio di cui trattasi, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti;

ATTESO che la somma delle competenze relative all’incarico di servizi tecnici in oggetto,
determinata ai sensi del D.M. 17 giugno 2016, è contenuta entro il limite di € 40.000,00 e
ritenuto pertanto di poter legittimamente procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a), del Dlgs. n. 50/2016, per economicità di procedimento;

DATO ATTO che in data 12.07.2019 è stata richiesta a quattro operatori economici la
formulazione di offerta tecnica sulla base del capitolato descrittivo e prestazionale contenente
il progetto relativo all’acquisizione del servizio di brokeraggio assicurativo a favore del
Comune di Marcon, contenente:

l’oggetto dell’appalto e le caratteristiche del servizio;
la durata e decorrenza dell’incarico;
il corrispettivo del servizio;
le modalità di pagamento dei premi assicurativi;
modalità di svolgimento dell’incarico;

Determinazione SETTORE CONTABILITA' E BILANCIO n. 350 del 07-08-2019 - COMUNE DI MARCON



COMUNE DI MARCON

obblighi delle parti;
ogni altra clausola relativa al rapporto contrattuale da sottoscrivere tra le parti;

DATO ATTO che l’aggiudicazione del servizio avverrà:

attribuendo ai sensi dell’art. 95 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, all’elemento
economico la forma del prezzo fisso, quantificato nella misura della provvigione del
6% per la polizza RC Auto e da quella del 12% per le altre polizze e le provvigioni da
porre a carico delle compagnie assicurative per il servizio prestato dal broker saranno
quelle sopra indicate, immutabili per tutta la durata dell’appalto.
mediante il raffronto delle offerte tecniche presentate;

VISTO l’art. 77 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che nelle
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico è affidata ad una commissione giudicatrice;

VISTO l’art. 9 del vigente regolamento dei contratti, approvato con deliberazione
consiliare n. 23 in data 09/4/2002;

RITENUTO nominare la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte presentate dai
soggetti interessati;

DETERMINA

di nominare componenti della commissione di cui in premessa a componenti della
Commissione giudicatrice delle offerte per l’affidamento del servizio di brokeraggio
assicurativo per il periodo 1/9/2019 – 31/08/2023:

-dott.ssa Eugenia Candosin, Responsabile del Settore I° - Affari Istituzionali - Presidente

-dott. Giovanni Corbetta, Responsabile del Settore III° - Servizi al Cittadino, Vicesegretario
Comunale, membro ;

-dott.ssa Francesca Dalla Torre, Istruttore Direttivo Contabile Settore contabilità e Finanza,
membro;

di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del
Comune di Marcon, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli articoli 26 e 27
del D. Lgs. n. 33/2013;

di inviare il presente atto al Responsabile del Settore Contabilità e Bilancio per l’adozione dei
conseguenti provvedimenti di gestione;

di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi, in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, anche ai
sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013;

Determinazione SETTORE CONTABILITA' E BILANCIO n. 350 del 07-08-2019 - COMUNE DI MARCON



COMUNE DI MARCON

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati se indicati nel testo

Responsabile
F.to Vettoretti Loris

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Determinazione SETTORE CONTABILITA' E BILANCIO n. 350 del 07-08-2019 - COMUNE DI MARCON



COMUNE DI MARCON

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 350 del 07-08-2019

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO. NOMINA
COMMISSIONE

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il RESPONSABILE
F.to  Vettoretti Loris

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa.

Determinazione SETTORE CONTABILITA' E BILANCIO n. 350 del 07-08-2019 - COMUNE DI MARCON


